
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník   

 (dále jen Občanský zákoník)  
na stavbu „Elektroinstalace – výměna osvětlení v prostoru hutě“ 
 

Smluvní strany 
 

1. Objednatel:  Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 

316, příspěvková organizace 

 se sídlem: Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor 

 IČ: 49864688   

 DIČ:  CZ49864688                                                                           

 zastoupený ve věcech smluvních:  Mgr. Jiřím Janásem, ředitelem po  

                                                 

dále jen „objednatel“  

 

2.. Zhotovitel:             Zdeněk Častulík 

    se sídlem : Ústecká 2916, Česká Lípa 470 01 

IČ:    12074012 

DIČ:    CZ6502160779 

zastoupený ve věcech smluvních:   

 Zdeněk Častulík, 602 479 889 

dále jen „zhotovitel“.  

 

3.  Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických :  

- za objednatele : Pavel Tille 

- za zhotovitele : Zdeněk Častulík, jednatel, 602 479 889 

                                 

4. Zástupce pověřený jednáním na stavbě :  

-     za objednatele :  Pavel Tille 

 -    za zhotovitele :   Zdeněk Častulík, jednatel, 602 479 889 
              

Předmět smlouvy 

 

1.  Předmětem smlouvy je provedení výměny osvětlení v prostoru hutě rozsahu stanoveném v 

návrhu osvětlení fy Ecoplanet s.r.o. z 19.1.2022. 

2.  Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a 

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

 

Doba plnění 

 

1. Termín zahájení provádění díla: 03/2022 

2. Termín dokončení díla: dle domluvy v návaznosti na postup stavby 

 

Cena za dílo 
1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran za jeho kompletní provedení. 

2. Celková cena za dílo činí dle dohody smluvních stran  80 860,00 Kč. 

3. Zdanitelné plnění se uskuteční v režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s § 92e) 

zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty“. 



 

2 

 

Provedení díla 

 

1.  Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí. Ke 

splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli v místě 

plnění díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu o převzetí stavby oběma smluvními 

stranami. 

2.  Zhotovitel provede na své náklady veškeré potřebné zkoušky, jakož i zkoušky, o jejichž 

provedení požádá objednatel a v rámci předání díla předá i atesty na výrobky. 

3.   Zhotovitel  provede  dílo dle této smlouvy,  platných právních předpisů, v souladu 

s předpisy BOZP a PO s důrazem na dodržení technologických postupů, kvality a jakosti 

prací. 

4.  Zhotovitel bude průběžně zajišťovat úklid pracoviště v průběhu plnění závazku dle této 

smlouvy a je povinen odstraňovat na své náklady veškeré odpady, které vzniknou při 

provádění díla. 

5.  Zhotovitel je dále povinen zejména :  

- dodržovat při provádění díla dle smlouvy technické a technologické normy 

vztahující se na předmětné práce, dodržovat zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při 

práci a ekologické zásady ve smyslu platných právních předpisů. Zhotovitel v plné 

míře zodpovídá za ochranu zdraví osob v prostoru staveniště a je povinen zabezpečit 

jejich vybavení předepsanými pracovními pomůckami;  

- vznikne-li v průběhu provádění díla potřeba provedení víceprací nebo změny 

díla, je zhotovitel povinen neprodleně písemně na tyto skutečnosti objednatele resp. 

TDS (technický dozor stavebníka) upozornit; 

- předkládat dílenskou dokumentaci k odsouhlasení, pokud si ji objednatel 

vyžádá 

- předkládat vzorky materiálu rozdílných od PD případně od rozpočtu stavby 

k odsouhlasení 

- umožnit oprávněným osobám objednatele kontrolu provádění díla, zhotovitel je 

povinen zabezpečit účast svých pracovníků na kontrole prací objednavatelem; 

- zjistí-li při provádění díla podstatné překážky, týkající se provádění díla, a tyto 

překážky znemožňují provedení díla řádně nebo včas, je povinen toto oznámit 

objednateli neprodleně zápisem do SD spolu s návrhem na technické řešení; 

 
 

Nebezpečí škody na věci 

 

1. Zhotovitel nese od doby předání staveniště do doby předání a převzetí díla bez vad  

a nedodělků objednatelem nebezpečí škody a jiné nebezpečí zejména na: 

a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných, uskladněných, 

atd. částech, 

b) na plochách, příp. objektech umístěných na dočasně užívaných pozemcích nebo 

pod nimi, a to ode dne jejich převzetí do doby ukončení díla. Případné poškození 

věci odstraní zhotovitel svým nákladem. 

 

2. Předáním a převzetím zhotoveného díla bez vad a nedodělků přechází nebezpečí 

škody na tomto díle na objednatele. 



 

3 

 

 

Fakturace 
 

1.  Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré cenové 

údaje budou uváděny v Kč.  

2.  Platby probíhají zásadně bezhotovostním způsobem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví 

této smlouvy. 

3.  Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena po provedení kompletního díla a to na základě 

daňových dokladů (faktur) zhotovitelem řádně vystavených po provedení díla. 

Splatnost faktury zhotovitele je 14dní ode dne doručení faktury objednateli. V 

pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetího dne po odeslání 

doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  Faktura musí 

obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů. V případě, 

že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné 

údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění. Po vrácení faktury 

nové či opravené počíná běžet nová doba splatnosti.  

4.  Objednatel i zhotovitel prohlašují, že s takto sjednanými platebními podmínkami i 

způsobem stanovení ceny jednotlivých částí díla, jak je výše uvedené, souhlasí.  

 

Odevzdání a převzetí díla 

 

1.  Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Objednatel se zavazuje řádně dokončené 

dílo převzít ve smyslu § 2605 odst. 1 věta druhá a § 2628 občanského zákoníku do tří dnů 

po jeho dokončení. 

2.  Odevzdání a převzetí plnění díla se uskuteční na staveništi. Zhotovitel je povinen 

objednatele vyzvat k převzetí díla nejméně 3 dny předem. 

3.  O skutečném provedení předmětu díla se vyplní předávací protokol, který bude obsahovat 

mimo jiné soupis zjištěných vad a drobných nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich 

odstranění. Zápis podepíší obě strany.  

4.  Zhotovitel s předáním díla předá objednateli požadované doklady zejména:  

- zkoušky a revize předepsané projektem nebo ty, jejichž nutnost provedení vyplývá z 

technických norem a předpisů 

- dodávka dokladů od dodaných materiálů – osvědčení, atesty, prohlášení o shodě, záruční 

listy od strojů a zařízení, návody k použití apod., 

- řádná certifikace prvků a dalších zařízení, u kterých je certifikace, případně atest, 

legislativně vyžadována, 

- stavební deník. 

5.  Objednatel dílo převezme i tehdy, pokud má drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, 

ani ve svém souhrnu nebrání řádnému provozování a užívání díla. V případě, že se strany 

nedohodnou na specifikaci vad a nedodělků, není povinen objednatel dílo převzít ani 

v případě dle předchozí věty a dílo se považuje za nesplněné. Pro případ předání díla 

s vadami a nedodělky je oprávněn navíc objednatel pozastavit v souladu s výše uvedenými 

podmínkami zhotoviteli 10% z ceny díla, a to do doby úplného odstranění veškerých vad a 

nedodělků. 

Vlastnické právo k dílu, nebezpečí škody na díle 

 

1.  Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popřípadě dočasných 

konstrukcí, které vnesl na staveniště, včetně stavebních strojů a jiných mechanismů, a je 

nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných. 



 

4 

 

2.  Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel a nebezpečí škody na něm nese až do jeho 

řádného dokončení a předání objednateli. 

3.  Nebezpečí škody na díle a vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem předání 

díla. 

 

Odpovědnost za vady 

 

1.  Převzal-li objednatel vadnou dodávku, má právo na dodatečné bezplatné odstranění vady 

nebo přiměřenou slevu. 

 

Záruční doba 

 

1.  Zhotovitel na všechny provedené práce poskytuje záruku 24 měsíců. 

2.  V případě, že objednatel převezme dílo s vadami anebo nedodělky počíná záruční doba 

svůj běh dnem odstranění poslední takové vady či nedodělku. 

 

Sankce  

 

1.  Zhotovitel je povinen uhradit v případě nedodržení termínu dokončení díla smluvní pokutu 

ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

2.  Zhotovitel je povinen uhradit v případě nenastoupení k odstranění reklamované vady nebo 

havárie do touto smlouvou dohodnutého termínu nebo v případě neodstranění vad nebo 

havárie do touto smlouvou dohodnuté doby smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez 

DPH za každý den prodlení. 

3.  Objednatel je povinen uhradit v případě prodlení s placením faktury zhotovitele úroky 

z prodlení ve výši dle platných právních předpisů. 

 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní strany pokládají porušení všech povinností uvedených v této smlouvě za porušení 

podstatné a opravňující druhou stranu k odstoupení od smlouvy. 

2.  Tato smlouva je pořízena ve dvou vyhotoveních, z nichž jednu obdrží objednatel a jednu 

zhotovitel. 

3.  Smluvní strany se zavazují kromě písemného styku vedeného prostřednictvím montážního 

deníku, zasílat veškeré písemnosti na adresu druhé strany uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

4.  Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Novém Boru dne 10. 3. 2022 V Novém Boru dne 10. 3. 2022                                             

                                  

 

 

 

……………………………    …………………………… 

       Zdeněk Častulík Mgr. Jiří Janás 

      za zhotovitele        za objednatele 



 

5 

 

 

 

 

 
 


